



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลบางยาง
เรื่อง ราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้าง
สำหรับการจ้างก่อสร้างโครงการลงวัสดุหินคลุก ไหล่ทางถนนบ้านคลองบางม่วง ซอย ๑ ทั้ง ๒ ข้าง
บริเวณหมู่ที่ ๘(บ้านคลองบางม่วง) ตำบลบางยาง อำเภอกะทู้มูแบน จังหวัดสมุทรสาคร

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลบางยาง อำเภอกะทู้มูแบน จังหวัดสมุทรสาคร มีความประสงค์
จะจ้างก่อสร้าง โครงการลงวัสดุหินคลุก ไหล่ทางถนนบ้านคลองบางม่วง ซอย ๑ ทั้ง ๒ ข้าง บริเวณ หมู่ที่ ๘
(บ้านคลองบางม่วง) ตำบลบางยาง อำเภอกะทู้มูแบน จังหวัดสมุทรสาคร กว้าง ๐.๕๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร
ยาว ๔๐๐ เมตร หรือปริมาณหินคลุกไม่น้อยกว่า ๓๐ ลูกบาศก์เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหาร
ส่วนตำบลกำหนด นั้น

เพื่อให้เป็นไปตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปราม-
การทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ วรรคหนึ่ง ซึ่งกำหนดให้หน่วยงาน
ของรัฐต้องดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างโดยเฉพาะราคากลาง
และการคำนวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูลทางอิเล็กทรอนิกส์ เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้
และมาตรา ๑๐๓/๘ ได้กำหนดให้คณะกรรมการ ป.ป.ช. มีหน้าที่รายงานต่อคณะรัฐมนตรีเพื่อสั่งการให้หน่วยงาน
ของรัฐจัดทำข้อมูลเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างตามมาตรา ๑๐๓/๗ รวม ๗ ประเภท ได้แก่ งานจ้างงานก่อสร้าง
การจัดซื้อจัดจ้างที่มีใช้งานก่อสร้าง การจ้างควบคุมงาน การจ้างออกแบบ การจ้างที่ปรึกษา การจ้างหรือการให้-
เงินทุนสนับสนุนเพื่อการวิจัย และการจ้างพัฒนาระบบคอมพิวเตอร์

ดังนั้น เพื่อให้การจัดซื้อจัดจ้างเป็นไปด้วยความโปร่งใสตรวจสอบได้ และเป็นไปตาม
พระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม
(ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ องค์การบริหารส่วนตำบลบางยาง อำเภอกะทู้มูแบน จังหวัดสมุทรสาคร จึงขอประกาศ
ราคากลางโครงการจัดจ้างดังกล่าวข้างต้น รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศฉบับนี้ และสามารถ
ติดต่อขอรับข้อมูลเกี่ยวกับราคากลางตามโครงการดังกล่าวข้างต้นได้ที่งานพัสดุและทรัพย์สิน กองคลัง
องค์การบริหารส่วนตำบลบางยาง โทร. ๐๓๔-๔๙๙-๔๙๗-๗๘ หรือสามารถดูรายละเอียดได้ที่
www.bangyang.go.th และ www.gprocurement.go.th

จึงขอประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๑ กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๑

(นายเศกสรรค์ ฮีสวัสดิ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบางยาง

บันทึกเสนอแบบแปลน - ประมาณราคา

วันที่ ๑๕ สิงหาคม ๒๕๖๑

เรื่อง จัดทำแบบโครงการและกำหนดราคากลาง

เรียน นายกองค้การบริหารส่วนตำบลบางยาง

ชื่อโครงการ ลงหินคลุกไหล่ทางถนนบ้านคลองบางม่วง ซอย ๑ ทั้ง ๒ ข้าง

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ ๘ (บ้านคลองบางม่วง) ตำบลบางยาง อำเภอกระทุ่มแบน จังหวัดสมุทรสาคร เริ่มจากบริเวณหน้าบ้านนางทองใบ คงคา ถึง บ้านนายประเสริฐ บัวสมบุญ

งบประมาณ ๑๗,๖๐๐.๐๐ บาท ราคาที่ประมาณการ ๑๗,๖๕๔.๖๕ บาท

เลขที่แบบแปลน กองช่าง -/๒๕๖๑ จำนวน ๔ แผ่น ระยะเวลาก่อสร้าง ๓๐ วัน

ประมาณการโดย นายสันติ อินทวงศ์ ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

งวดที่ ๑ เป็นจำนวนเงินร้อยละ - ระยะเวลาดำเนินการ - วัน โดยมีปริมาณงาน

งวดสุดท้าย เป็นจำนวนเงินร้อยละ ๑๐๐ ระยะเวลาดำเนินการ ๓๐ วัน เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงานทั้งหมดให้แล้วเสร็จตามสัญญาจ้าง รวมทั้งสถานที่ก่อสร้างให้สะอาดเรียบร้อยตามที่กำหนด

ชื่อผู้ควบคุมงานโครงการ นางชมภิตา กวางแสง ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน/

รักษาราชการแทนผู้อำนวยการกองช่าง

จึงเรียนมาเพื่อพิจารณาดำเนินการต่อไป

ลงชื่อ _____ ประธานกรรมการ

(นางชมฤศกา กวางเส็ง)

นายช่างโยธาชำนาญงาน/

รักษาราชการแทนผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ _____ กรรมการ

(นายสันติ อินทวงศ์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ _____ กรรมการ

(นายอำนาจ โชติเสมอ)

นักจัดการงานทั่วไปชำนาญงาน

☒ เห็นควรพิจารณาอนุมัติ

☐ ไม่เห็นควรพิจารณาอนุมัติ เนื่องจาก.....

อนันต์

☐ ไม่นอนมด เนื่องจาก.....

ลงชื่อ

(นางสาวพิชชาภา หีบท่าไม้)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบางยาง

คิงฟิช

(นายเศกสรรค์ ยี่สวัสด์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบางยาง

สรุปราคางานก่อสร้าง

โครงการ ลงวัสดุหินคลุกให้ทางถนนบ้านคลองบางม่วง ขอย 1 ทั้ง 2 ซ้าง

กว้าง 0.50 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 400.00 เมตร หรือปริมาณหินคลุกไม่น้อยกว่า 30.00 ลูกบาศก์เมตร

รายละเอียดตามแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนตำบลกำหนด

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 8 (บ้านคลองบางม่วง) ตำบลบางยาง อำเภอกะทู้ม่วน จังหวัดสมุทรสาคร เริ่มจากบริเวณหน้าบ้าน

นางทองใบ ดงคา ถึง บ้านนายประเสริฐ บัวสมบุญ

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลบางยาง

คำนวณราคาโดย นายสันติ อินทวงศ์ ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

เมื่อวันที่ 14 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2561

ลำดับที่	โครงการ	สถานที่ก่อสร้าง	ปริมาณงาน	งบประมาณ (บาท)	หมายเหตุ
1	ลงวัสดุหินคลุกให้ทางถนนบ้านคลองบางม่วง ขอย 1 ทั้ง 2 ซ้าง กว้าง 0.50 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 400.00 เมตร หรือปริมาณหินคลุกไม่น้อยกว่า 30.00 ลูกบาศก์เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนที่องค์การบริหาร ส่วนตำบลกำหนด	หมู่ที่ 8 ตำบลบางยาง อำเภอกะทู้ม่วน จังหวัดสมุทรสาคร	1 แห่ง	14,300.00	
2	งานขนส่งคิดเป็นกรณีพิเศษ			3,300.00	
รวมทั้งสิ้น				17,600.00	
					หนึ่งหมื่นเจ็ดพันหกร้อยบาทถ้วน

หมายเหตุ ราคาน้ำมันดีเซล 29.00 - 29.99 บาท/ลิตร

ราคาพาณิชย์จังหวัดสมุทรสาคร เดือน กรกฎาคม 2561

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นางชมกิตา กวางเสียง)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

รักษาราชการแทนผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายสันติ อินทวงศ์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายอำนาจ โชติเสมอ)

นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการ

แบบสรุปราคางานก่อสร้างงานทาง

โครงการ ลงหินคลุกให้เส้นทางถนนบ้านคลองบางม่วง ซอย 1 ทั้ง 2 ข้าง

กว้าง 0.50 เมตร หน้า 0.15 เมตร ยาว 400.00 เมตร หรือปริมาณหินคลุกไม่น้อยกว่า 30.00 ลูกบาศก์เมตร

รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลกำแพง

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 8 (บ้านคลองบางม่วง) ตำบลบางยาง อำเภอกะพ้อ จังหวัดสมุทรสาคร เริ่มจากบริเวณหน้าบ้านนางทองใบ คงคา ถึง บ้านนายประเสริฐ บัวสมบูรณ์

คำนวณราคาโดย นายสันติ อินทวงศ์ ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

เมื่อวันที่ 14 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2561

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่างานต้นทุน		FACTOR F	ราคาต่อหน่วย x F	ราคากลาง
		หน่วย	จำนวน	ค่างานต้นทุนต่อหน่วย	ค่างานต้นทุนเป็นเงิน			
	งานวัดหินคลุกปรับปรุงผิวจราจร							
1	งานปรับเกลี่ยผิวทางเดิม	ตร.ม.	200.00	3.63	726.00	1.3624	4.95	989.10
2	งานหินคลุกให้เส้นทางพร้อมปรับเกลี่ยเรียบ	ลบ.ม.	30.00	322.43	9,672.90	1.3624	439.28	13,178.36
3	ค่าเกลี่ยแต่งหินคลุก	ลบ.ม.	30.00	4.00	120.00	1.3624	5.45	163.49
	รวมค่างานต้นทุน ทั้งหมด				10,518.90		รวมค่างานทั้งหมด	14,330.95
							ปรับลดยอด	30.95
							รวมเป็นเงินทั้งสิ้น	14,300.00
	ค่าFactor F งานทาง เงินจ่ายล่วงหน้า 0 % เงินประกันผลงาน 0 % ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 % ค่าภาษี (vat) 7 %						หนึ่งหมื่นสี่พันสามร้อยบาทถ้วน	
	ค่างานต้นทุนงานทาง (ล้านบาท)			≤ 5				
	Factor F งานทาง			1.3624				

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นางชมภักดิ์ กวางเส็ง)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

รักษาราชการแทนผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายสันติ อินทวงศ์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายอำนาจ โชติเสมอ)

นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการ

แบบสรุปราคางานก่อสร้างงานทาง

โครงการ ลงหินคลุกไหล่ทางถนนบ้านคลองบางม่วง ขอย 1 ทั้ง 2 ข้าง

กว้าง 0.50 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 400.00 เมตร หรือปริมาณหินคลุกไม่น้อยกว่า 30.00 ลูกบาศก์เมตร

รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลกำหนด

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 8 (บ้านคลองบางม่วง) ตำบลบางยาง อำเภอกะหฬุ่ฒแบง จังหวัดสมุทรสาคร เริ่มจากบริเวณหน้าบ้านนางทองใบ คุงคา ถึง บ้านนายประเสริฐ บัวสมบุรณ

คำนวณราคาโดย นายสันติ อินทวงค์ ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

เมื่อวันที่ 14 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2561

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่างานต้นทุน		FACTOR F	ราคาต่อหน่วย x F	ราคากลาง
		หน่วย	จำนวน	ค่างานต้นทุนต่อหน่วย	ค่างานต้นทุนเป็นเงิน			
	งานขนส่งคิดเป็นกรณีพิเศษ							
1	ค่าขนส่งหินคลุก	ลบ.ม.	30.00	110.79	3,323.70	1.0000	110.79	3,323.70
	รวมค่างานต้นทุน ทั้งหมด				3,323.70		รวมค่างานทั้งหมด	3,323.70
							ปรับลดยอด	23.70
	ค่าFactor F งานทาง เงินจ่ายล่วงหน้า 0 % เงินประกันผลงาน 0 % ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 % ค่าภาษี (vat) 7 %						รวมเป็นเงินทั้งสิ้น	3,300.00
	ค่างานต้นทุนงานทาง (ล้านบาท)	≤ 5					สามพันสามร้อยบาทถ้วน	
	Factor F งานทาง	1.3624						

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นางชมภิศา กวางเส็ง)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

รักษาราชการแทนผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายสันติ อินทวงค์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายอำนาจ โชติเสมอ)

นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการ

ขอบเขตของงานหรือรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะ

ลำดับ	รายการ	จำนวน (หน่วย)	งบประมาณ (บาท)	ราคากลาง (บาท)	หมายเหตุ
๑.	โครงการลงวัสดุหินคลุก ไหล่ทางถนนบ้านคลองบางม่วง ซอย ๑ ทั้ง ๒ ข้าง บริเวณ หมู่ที่ ๘(บ้านคลองบางม่วง) ตำบลบางยาง อำเภอกะทู้มูแบน จังหวัดสมุทรสาคร กว้าง ๐.๕๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตรยาว ๕๐๐ เมตร หรือ ปริมาณหินคลุกไม่น้อยกว่า ๓๐ ลูกบาศก์เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบล กำหนด	๑ งาน	๑๘,๗๐๐.๐๐	๑๗,๖๐๐.๐๐	
รวม			๑๘,๗๐๐.๐๐	๑๗,๖๐๐.๐๐	

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นางชมภิตา กวางแสง)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

รักษาราชการแทนผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายสันติ อินทวงศ์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายอำนาจ โชติเสมอ)

นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการ

(ลงชื่อ).....

(นางสาวพิชชาภา หีบทำไม้)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบางยาง

(ลงชื่อ).....

(นายเศกสรรค์ ยี่สวัสดิ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบางยาง